
 Facultad de Ciencias Ambientales y Bioquímica 

 
 
Tras revisar las solicitudes, los alumnos seleccionados para realizar las estancias de laboratorio 
son: 
 
 
GRADO EN BIOQUÍMICA 
 

 
 
 
 
Los alumnos deberán ponerse en contacto con los profesores responsables de cada área para 
concretar fechas y los términos de las prácticas. 
Aquellos alumnos no seleccionados estarán en reserva para en caso de quedarse alguna plaza 
libre  
 
Cristina Pintado Losa 
Coordinadora del Grado En Bioquímica 

Área de 
conocimiento 

Persona de 
contacto 

Correo electrónico Alumnos Admitidos 

Química 
Orgánica  

María José Gómez-
Escalonilla  

mariajose.gomez@uclm.es  
  

AINARA MEDINA ALETTA 
MARÍA BEATRIZ GONZÁLEZ LORA 

Química 
Orgánica  

Rocio Dominguez 
 

rocio.dominguez@uclm.es IRENE SÁNCHEZ ZAMORANO 
LUCÍA SÁNCHEZ PRESTEL 
NATALIA ALBERTOS MORA 

Química 
Orgánica  

Pilar De la Cruz 
Manrique  

Pilar.Cruz@uclm.es 
 

 
DANIEL ROSSO TORRES  
DANIEL SOUSA MATEOS 
 

Química 
Orgánica  

Miriam Barrejón 
Araque 

Miriam.Barrejon@uclm.es 
 

INMACULADA NAVARRO SÁNCHEZ 

Bioquímica  Cristina Pintado 
Losa 

Cristina.Pintado@uclm.es  SARA LÓPEZ DOBLADO 
ICIAR PRADILLO SÁNCHEZ 

Bioquímica  María Rodriguez 
Pérez 

Maria.RodriguezPerez@uclm.es 
 

ALEJANDRO MARTÍN ROMERO 
SARA CHECA ANDRÉS 

Química 
Inorgánica 

Maria José Ruiz 
Gómez y David 
Elorriaga Muñoz 

MJ.Ruiz@uclm.es 
David.Elorriaga@uclm.es 
 
 

MARIO MEGÍAS MENA 
VÍCTOR RODRÍGUEZ CASTAÑO 
LARA GUERRERO ALCALÁ 

Genética Isabel Martínez 
Argudo 

Isabel.MArgudo@uclm.es 
 

MARCOS ESPLIEGO GARCÍA 
MARTÍN MORENO MONTAÑA 

 

Química 
Analítica 

Rosa Carmen 
Rodríguez 

Rosacarmen.rodriguez@uclm.es JUAN JOSÉ PALOMARES RUBIO 
CARLOS RODRÍGUEZ RUIZ 

 

 


